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INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET 

AARHUS UNIVERSITET 

Møde i uddannelsesudvalget  fredag den 13. september 2013 

Mødelokalet Biostatistik, kl. 13.00-14.30 

  

Deltagere: Niels Trolle Andersen, Bodil Hammer Bech, Kirsten Frederik-

sen, Søren Kjærgaard (deltager punkt 4) ,Jette Kolding Kristensen, Cecilia 

Ramlau-Hansen, Mette Vinther Skriver, Jan Kahr Sørensen  

Referent: Annette Bachmann 

REFERAT 

 

1. Kommentarer til dagsordenen 
2. Hovedpunkter fra seminar om sundhedsfaglig uddan-

nelser (Jan Kahr referer fra seminaret)  
3. Info/kort nyt fra de enkelte uddannelser (optag, studie-

start mm) 
4. Status på undervisningsnormer 
5. Status på løntillæg til studieledere 
6. Eventuelt 

 

Indledningsvist bød Jan Kahr velkommen til Mette Vinther Skriver, der er ny 

studieleder for folkesundhedsuddannelsen.  

 

Ad 1. Kommentarer til dagsordenen 
Punkterne tages i rækkefølgen 5, 3, 2, 4 

 
Ad 5. Status på løntillæg 

Der blev sendt en statusmail direkte fra HR til udvalget under mødet. Status 

er, at brevene er lavet og ligger til underskrift hos Tillidsrepræsentanterne – 

så snart de modtages retur tastes de til udbetaling i lønsystemet. 

HR vil briefe Annette Bachmann, når de tastes i løn. 

  
Ad 3 Info/kort nyt fra de enkelte uddannelser (optag, studiestart 
mm) 
Idræt: Der er optaget 90 studerende på bacheloruddannelsen (80 under 
den koordinerede tilmelding/10 med idræt som sidefag). Kandidatuddan-
nelsen er relativ ny. Der er optaget 25-30 på kandidatdelen i de foregåen-
de år. I foråret 2013 var der 74 ansøgere. Der var 10 professionsbachelorer 
som søgte om optagelse, ingen af disse blev optaget. Der optages max 60 
studerende. Egne studerende optages først.   
Den sundhedsfaglige kandidatuddannelse: 
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Suppleringsuddannelsen kører for sidste gang. Kandidatuddannelsen op-
tager 32-35 studerende. Der er lige nu 31 speciale studerende som alle skal 
have en indledende samtale. 
 
 
Medicin, kandidatdelen: 5. semester Familie og Samfund. Her er 150 
studerende. Der indføres ny eksamensform, en Osce eksamen, der består 
af en række stationer, som de studerende besøger.  Man opnår points ved 
hver stand. Vægtningen af de enkelte aktiviteter på de enkelte stande vil 
afgøre antallet af points.  
Der afholdes symposieundervisning og Multiple Choice Questions.  
Planlægning af det kliniske ophold foregår lige nu.  Der skal rekrutteres 
150 tutorlæger. Der er et spændende samarbejde i gang med Holstebro 
Kommune, der er meget interesseret i at gøre det attraktivt at komme til 
Holstebro. De vil gerne have 20 studerende.  
Eksamen på 6. semester søges også afholdt som en Osce eksamen, hvis ik-
ke det økonomisk kan lade sig gøre, vil det fortsat være en mundtlig eksa-
men ved video. Der i alt optaget 481 studerende på medicinstudiet i år. 
Der er ikke et særlig stort frafald.   

Medicin, Bachelordelen:  

Der er 215 studerende på epidemiologi og biostatistik og miljømedicin.  

Der afholdes fælles forelæsninger + holdundervisning.  

Miljømedicin laver om på deres opgave, idet faget tidligere talte 10 ECTS 

points (bacheloropgaven) men i den ny studieordning tæller faget 5 ECTS. 

Sygepleje uddannelsen: 

Der er optaget 40 studerende i både Århus og København. På masterud-

dannelsen er der optaget 35 studerende. 

Der er dobbelt så mange ansøgere som pladser. AU er den eneste instituti-

on, der uddanner kandidater i sygepleje.   

Der er en del udfordringer forbundet med undervisningen på Dalgas Avenue. 

Det gælder særligt i form af support til IT af teknisk karakter og praktisk 

hjælp til relevant inventar i undervisningslokalerne (borde, stole etc.) samt 

tilrettevisning af nye undervisere. Instituttet og Studieområdet forsøger at 

være behjælpelige med løsning af de udfordringer, der løbende dukker op. 

Folkesundhedsuddannelsen: 

Der er optaget 53 studerende på bacheloruddannelsen og 36 på kandidat-

uddannelsen.  

 
 

Ad 2. Hovedpunkter fra seminar om sundhedsfaglige uddannel-
ser 
Cecilia orienterede fra seminaret, der betragtes som en del af opstarten på 
processen med revision af Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelses 
studeordning. Der er nedsat en arbejdsgruppe under studienævnet, der 
hen over efteråret og forår 2014 skal forestå dette arbejde. 
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Ad 4. Status på undervisningsnormer 
Undervisningsnormer har tidligere været diskuteret i udvalget.  
Der er truffet beslutning om, at det er i sektionslederforum, at dette skal 
diskuteres. Der er for de flestes vedkommende et stort ønske om, at nor-
mer fastsættes, så den enkelte ved, hvad der forventes.  
  
Ad 6. Eventuelt 
Principperne i inddatering.dk blev vist. Arbejdet med at indlægge aktivite-
ter i relation til de enkelte fag er i gang. Selve inddateringen på de enkelte 
uddannelser vil blive implementeret løbende.  
 
Niels Trolle Andersen takkede for samarbejdet i udvalget. 

 
Næste møde den 11. oktober 

 
Punkter til fremtidige møder: 
Strategikort til diskussion 
Strategikortet udsendes nu med henblik på forberedelse af kommende 
gennemgang. 

 
  

         


